
Komunikat Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji – progr amy Erasmus, Comenius, 
Leonardo, Grundtvig 

W związku z doniesieniami prasowymi związanymi z praktykami firmy Centrum Edukacyjne 
Erasmus z Olsztyna, która pozyskuje dane osobowe w celach komercyjnych, Minister 
Edukacji Narodowej jako minister właściwy dla Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji  
informuje, że  Narodowa Agencja Programu "Uczenie się przez całe życie", którego częścią 
jest Program Erasmus nie ma jakichkolwiek związków z podmiotem: "Erasmus sp. z o.o." - 
Centrum Edukacyjne Erasmus z siedzibą w Olsztynie przy ul. Dworcowej 3/104. Wszelka 
zbieżność nazw jest przypadkowa i nie ma żadnego odniesienia do działalności Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie" - Erasmus.  

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji - Narodowa Agencja Programu "Uczenie się przez całe 
życie", którego komponentami są program Erasmus oraz programy Comenius, Leonardo da 
Vinci i Grundtvig, jest fundacją Skarbu Państwa prowadzącą działalność niekomercyjną 
celem wspierania finansowo i merytorycznie projektów edukacyjnych. Jednocześnie 
informujemy, że znak i nazwa Erasmus od czerwca 2010 r. jest prawnie zastrzeżona przez 
Unię Europejską reprezentowaną przez Komisję Europejską, która ma prawo 
powstrzymywania wszelkich osób od używania dla celów swojej działalności chronionej 
prawnie nazwy Erasmus. 

Jednocześnie informujemy, że FRSE - Narodowa Agencja Programu "Uczenie się przez całe 
życie" nie pobiera żadnych opłat za przesyłanie informacji ani też za formularze wniosków, 
które są ogólnie dostępne na stronie internetowej programu Comenius. Każdy wnioskujący 
ma obowiązek samodzielnego przygotowania, wypełnienia i przesłania wniosku do 
Narodowej Agencji ponosząc odpowiedzialność za informacje w nim zawarte.  

FRSE - Narodowa Agencja Programu "Uczenie się przez całe życie" nie ma umowy ani nie 
prowadzi współpracy z żadnymi przedstawicielstwami szkół językowych w Polsce i Europie i 
nie ponosi odpowiedzialności za działalność firm pośredniczących. Żadna z firm 
pośredniczących ani szkół działających w Polsce lub Europie nie ma prawa oferować 
odpłatnie lub gwarantować otrzymania środków finansowych z programu „Uczenie się przez 
całe życie” na zasadach innych, niż wynikające z reguł konkursu. Korzystanie z usług firm 
pośredniczących w znalezieniu np. kursu doskonalenia zawodowego za granicą i 
przygotowaniu formularza wniosku programu Comenius - Mobilność szkolnej kadry 
edukacyjnej nie gwarantuje ani nie zwiększa szans na otrzymanie dofinansowania do 
uczestnictwa w kursie. 

Od kilku lat obserwujemy wzrost aktywności firm pośredniczących w programach  Comenius, 
Leonardo, Grundtvig i Erasmus. Firmy te oferują ułatwienia w znalezieniu miejsca stażu / 
kursu za granicą, w organizacji podróży i pobytu, dając przy tym 50% szans na uzyskanie 
dofinansowania z Polskiej Narodowej Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie". 
Narodowa Agencja Programu "Uczenie się przez całe życie" oświadcza, że nie prowadzi 
odrębnej ani uprzywilejowanej współpracy z żadnymi pośrednikami, ani też z żadnymi 
przedstawicielstwami szkół językowych w Polsce, wykraczającej poza regulacje zwarte w 
dokumentach programowych. Polska Narodowa Agencja nie ponosi odpowiedzialności za 
działalność tych instytucji i rekomenduje  beneficjentom staranną weryfikację jakości 
oferowanych usług. Wszelkie roszczenia odnośnie niedotrzymanych przez te instytucje 
zobowiązań należy kierować tylko pod ich adresem. 


